
 

 

ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 ГОРНО-АЛТАЙСК 

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР 

СОВЕДИ 

 

 

            РЕШЕНИЕ 

  

ЧЕЧИМ 
 

от « 15 » ноября 2024 года № 19-14 

 
г. Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск», принятым постановлением Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

 

Статья 1  
1. Внести в Устав муниципального образования «Город  

Горно-Алтайск», принятый постановлением Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 8: 

пункт 16 дополнить словами «, в том числе организация и 

проведение в соответствии с законодательством в области охраны 

окружающей среды общественных обсуждений планируемой 

хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа;»; 

пункт 40 дополнить словами «, а также правил использования 

водных объектов для рекреационных целей;»; 

2) пункт 12 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«12) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 

доведения до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации;»; 



2 

 

3) часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

4) в части 1 статьи 39: 

 пункт 19 дополнить словами «, в том числе организация и 

проведение в соответствии с законодательством в области охраны 

окружающей среды общественных обсуждений планируемой 

хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа;»; 

пункт 24 дополнить словами «, а также правил использования 

водных объектов для рекреационных целей;»; 

5) часть 5 статьи 43 дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

«Ежемесячная доплата к страховой пенсии не предоставляется в 

случае прекращения полномочий лиц, указанных в абзаце первом 

настоящей части, по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым 

части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, 

частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1  статьи 40, частями 1 

и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации».». 

 

Статья 2 

Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Алтай в течение 15 дней со дня его принятия. 

  

Статья 3 

Настоящее Решение после его государственной регистрации, 

вступает в силу после дня его официального опубликования.  

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов                                                       Ю.В. Нечаев 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                          О.А. Сафронова  

 

 


